Sousa, matrícula 24.261, no “13º Congresso 

Brasileiro de Pregoeiros”, a ser realizado nos 

dias 19 a 22 de março de 2018, em Foz do 

Iguaçu, Paraná.

3.3.90.39-48 R$ 3.762,00 R$ 3.762,00

NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.39-48

VALOR TOTAL DA INEXIGIBILIDADE: R$ 3.762,00 (três mil, setecentos e sessenta e dois reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

AMPARO LEGAL: Artigo 25, II c/c art. 13, VI e 26, II da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993.

FORMA CONTRATUAL:  Empenho a ser gerado em favor do proposto legal, nos termos do Caput e § 4º do  

artigo 62 da Lei 8.666/93.

[...]

Assim, nos termos no art.  41, XIX, do Regimento Interno do Ministério Público Federal  (Portaria 

SG/MPF nº 382/2015), DECLARO A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fundamento no art. 25, II, 

da Lei nº 8.666/1993, para a contratação no valor de R$ 3.762,00 (três mil e setecentos e sessenta e dois reais) 

em favor  do  INSTITUTO NEGÓCIOS PÚBLICOS DO BRASIL,    CNPJ  nº    10.498.974/0001-09, conforme 

documentação, razões e condições constantes no processo de contratação sob nº 1.32.000.00028/2018-15, desta 

unidade do MPF, ficando assim autorizada a realização do proposto aqui sob legalidade expressa do Parecer